Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2543/2015

Dispõe sobre nomeação para cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e a Lei estadual nº 15.833, de 27 de julho 2015,

RESOLVE nomear LUIZ ANDRÉ DE SIQUEIRA para o cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de Assistente
Técnico da Secretaria Executiva da Diretoria do Fórum da Comarca de Fortaleza, símbolo GAJ-3.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 16 de novembro de

2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 2544/2015

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos X e XIV, da Lei estadual nº
12.342, de 28 de julho de 1994, e a Lei estadual nº 15.833, de 27 de julho de 2015,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8500056-06.2015.8.06.0086,

RESOLVE:

Art.1º Exonerar MARIA NECI GUIMARAES RUFINO, matrícula nº 201216, do cargo em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Diretora de Secretaria da 1ª Vara da Comarca de Pacajus, símbolo GAJ-1, e nomear ERIKA FERREIRA BARROS
para o referido cargo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 16 de novembro de

2015.

 Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

 PORTARIA N.º  2546  /2015

 O  VICE-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento nas disposições da  Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e
Resolução nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo nº 8518251-06.2015.8.06.0000

DESIGNAR A  DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE, Presidente deste Tribunal de Justiça, para
viajar a Brasília-DF, no período de 22 a 25 de novembro de 2015, com o objetivo de participar da Assembleia Geral Extraordinária
do Conselho dos Tribunais de Justiça, no dia 23 de novembro, no Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, bem
como, participar do 9º Encontro Nacional do Poder Judiciário, realizado pelo Conselho Nacional de Justiça, nos dias 24 e 25
de novembro, no Centro Internacional de Convenções do Brasil, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½  (três e meia) diárias,
no valor unitário de R$ 846,42 (oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor
de R$ 211,60 (duzentos e onze reais e sessenta centavos), totalizando R$ 3.174,07 (três mil, cento e setenta e quatro reais e
sete centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/ FORTALEZA, para a Desembargadora  indicada.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 17 de

novembro de 2015.

DES.  FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES
VICE-PRESIDENTE DO TJCE

 PORTARIA N.º  2547  /2015

 O  VICE-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento nas disposições da  Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e
Resolução nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo nº 8516845-47.2015.8.06.0000

DESIGNAR A  DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE, Presidente deste Tribunal de Justiça, para
viajar ao Rio de Janeiro-RJ,  nos dias 23 e 24 de outubro de 2015, com o objetivo de participar do 105º Encontro do Conselho
dos Tribunais de Justiça, nos dias 23 e 24 de outubro de 2015,  concedendo-lhe o pagamento de  01 e ½  (uma e meia) diária,